
TÅRNBYFORSYNING SERVICE A/S

Gemmas Alle 39, 2770 Kastrup

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 32 66 77 59

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 9/4 2025

Lars Hein
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	TÅRNBYFORSYNING SERVICE A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup CVR-nr: 32 66 77 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Tårnby
Bestyrelse	Einer Jan Lyduch, formand Dennis Wollesen Clausen Carsten Fuhr Lars Hein Dorthe Hecht Thomas van Amerongen, medarbejderrepræsentant Pia Syvbæk Andersen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Raymond Anders Skaarup Thor Finn Børsting Galland
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets har til formål at varetage driften og administrationen af de til enhver tid af TÅRNBYFORSYNING A/S helt eller delvist ejede forsyningsselskaber og stille ressourcer til rådighed for forsyningsselskabernes virksomhed.

TÅRNBYFORSYNING Service A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune, som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med fire øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Dragør Fjernvarme A/S.

Selskabets indtægter er baseret på salg til de koncernforbundne selskaber. TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Dragør Fjernvarme A/S afregnes efter kostpris. TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Køl A/S afregnes til markedspris.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2024 udviser et overskud på 2,4 mio. kr. Selskabets balance udgør 22,88 mio. kr. og egenkapitalen udgør 9,7 mio. kr.

Omsætningen udgjorde 50,6 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Der skal i de kommende år udbygges fjernvarme med ca. 8.500 nye kunder i Tårnby Kommune. Denne udbygning er i gang.

Endvidere skal Tårnby Forsyning udbygge fjernvarme i Dragør Kommune hvor der vil være ca. 4.500 kunder. Dragør Kommunen har imidlertid ønsket yderligere sikring af opbakningen fra kunder, og har i 2024 besluttet at indhente underskrifter fra 65% af energibehovet. Denne proces forløber i først halvår af 2025.

Herudover har der været et større arbejde med styrkelse af it-grundsystemerne, herunder indførelse af et nyt dokumenthåndteringssystem og arbejdet med at forberede selskaberne til NIS2 har stået på og omfatter nu såvel IT som OT.

Der er udarbejdet en årlig redegørelse for bestyrelsens fokus god selskabsledelse, og der er udarbejdet en etisk redegørelse.

Selskabet har som de øvrige selskaber som led i selskabsstrategien iværksat initiativer til at følge og begrænse selskabets bidrag til CO2 i Scope3 regi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Cybersikkerhed er en væsentlig risikofaktor. Selskabets indsats omfatter nu hele virksomheden med hhv. IT og OT.

Selskabets aktiviteter er bundet til driften af koncernens datterselskaber. Evt. ændret lovgivning om arbejde i koncernforbundne selskaber vil kunne true dette samarbejde, men der synes ikke at være udsigt til at dette skulle ændres væsentligt.

Tiltrækning af de rigtige kompetencer til fjernvarmeopgaven er stadig i storfokus på. Selskabet har arbejdet med fokus på at øge mulighederne for at sikre fleksible arbejdsforhold.

Der har i året ikke været arbejdsulykker indenfor administrationen i året.

TÅRNBYFORSYNING A/S har garanteret for 3 mio. kr. til en kassekredit til forberedende arbejder for Dragør Fjernvarme. Såfremt der bliver behov for denne garantistillelse vil det ske ved en udlodning fra Serviceselskabet. Der forventes en afklaring heraf medio 2025.

Dragør Kommune har besluttet at øge garantistillelsen til 11,4 mio. kr. for en kassekredit til det forberedende arbejde til udbygningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at det fastsatte budget overholdes. Der arbejdes fortløbende med at holde de administrative omkostninger i ro. Der er specielt fokus på udgifterne til eksterne konsulenter, og IT drift. Endvidere forventes området opprioriteret ved en ekstra medarbejder.

Der vil fortsat være fokus på tilpasning af organisationen til fjernvarmeopgaven herunder ikke mindst også fjernvarmeopgaven i Dragør Kommune. Der forventes en afklaring herom medio 2025.

Der forventes blandt andet et øget antal medarbejdere hertil. Det vil i den forbindelse være udfordringer med at tiltrække de nødvendige kompetencer. Der vil derfor være fokus på tiltrækning af personale.

Der må forventes fortsat stor fokus på cybersikkerhed i fremtiden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Nettoomsætning		50.563.130	44.500.200
Produktionsomkostninger	1	-39.457.019	-33.777.914
Bruttofortjeneste		11.106.111	10.722.286
Administrationsomkostninger		-8.490.298	-7.825.702
Resultat før finansielle poster		2.615.813	2.896.584
Finansielle indtægter		518.246	145.479
Finansielle omkostninger		-582	-586
Resultat før skat		3.133.477	3.041.477
Skat af årets resultat	2	-689.597	-669.456
Årets resultat		2.443.880	2.372.021

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.443.880	2.372.021
	2.443.880	2.372.021

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	49.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.504.559	12.686.555
Andre tilgodehavender		244.126	261.968
Udskudt skatteaktiv		5.898	7.863
Tilgodehavender		8.754.583	13.005.745
Likvide beholdninger		14.095.565	2.821.976
Omsætningsaktiver		22.850.148	15.827.721
Aktiver		22.850.148	15.827.721

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.230.568	6.786.688
Egenkapital		9.730.568	7.286.688
Anden gæld		1.172.265	1.295.647
Langfristede gældsforpligtelser	3	1.172.265	1.295.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser		797.335	831.740
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.195.976	708.328
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		687.632	666.834
Anden gæld	3	7.266.372	5.038.484
Kortfristede gældsforpligtelser		11.947.315	7.245.386
Gældsforpligtelser		13.119.580	8.541.033
Passiver		22.850.148	15.827.721
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	6.786.688	7.286.688
Årets resultat	0	2.443.880	2.443.880
Egenkapital 31. december	500.000	9.230.568	9.730.568

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	33.113.861	27.924.995
Pensioner	4.848.428	4.048.845
Andre omkostninger til social sikring	397.717	360.178
Andre personaleomkostninger	875.405	1.184.299
	<u>39.235.411</u>	<u>33.518.317</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>56</u>	<u>47</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	687.632	666.834
Årets udskudte skat	1.965	2.622
	<u>689.597</u>	<u>669.456</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	1.172.265	1.295.647
Langfristet del	1.172.265	1.295.647
Øvrig kortfristet gæld	7.266.372	5.038.484
	<u>8.438.637</u>	<u>6.334.131</u>

Anden gæld efter 5 år vedrører feriepenge til indefrysning.
Øvrig kortfristet gæld vedrører andre medarbejderforpligtelser, skyldige omkostninger samt moms.

Noter til årsregnskabet

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TÅRNBYFORSYNING SERVICE A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Tårnbyforsyning koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.